Shia people in Indonesia grew from one million to 2,500,000 that were distributed in 33 provinces in Indonesia. Activity of Shia also grew and developed.

Keywords: Shi'a, Existence, Political Constellation, Religious.

I. PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

Menurut A. Hasymi, Syi'ah sudah masuk ke Indonesia sejak masa awal masuknya Islam, yaitu 1 Muharram 225 H/840 M. Sebuah kapal layar yang datang dari teluk Kambay Gujarat yang membawa angkatan dakwah berjumlah 100 orang kebanyakan tokoh Syi'ah Arab, Persia dan Hindi di bawah pimpinan Nakhoda Khalifah berlabuh di Bandar Perlak Aceh.¹²⁹ Sejak tahun 225 H Syi'ah telah membangun kerajaan Islam di Perlak.